
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 539    konrady@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Nová svazková základní škola LOŠBATES“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Identifikační údaje 

Název záměru:  „Nová svazková základní škola LOŠBATES“  

 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II bod 118 „Tematické areály na ploše od 

stanoveného limitu; krematoria [2 ha]“. 

 

Oznamovatel:   LOŠBATES, dobrovolný svazek obcí, Horní náves 6, 251 62 Louňovice 

 

IČO oznamovatele: 06 02 87 81 

 

Zpracovatel oznámení:   Ing. Iva Vrátná, Ekoline, Skalka 32, 261 01 Příbram 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praha: 22. 6. 2020 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 059022/2020/KUSK 

Spisová značka: SZ_059022/2020/KUSK/10 

Vyřizuje: Ing. Martin Konrady / l. 539 

Značka: OŽP/Kon 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 10 

Kapacita (rozsah) záměru:    

Plocha řešeného území    36 800 m2 

Zastavěná plocha (škola + tělocvična)  5 398 m2 

Zastavěná plocha (bytový dům)   201 m2 

Zastavěná plocha parkoviště a komunikace 7 093 m2 

Počet parkovacích stání    86 

Počet zaměstnanců    540 žáků, 60 zaměstnanců 

 

 

Umístění záměru: kraj: Středočeský 

   obec: Louňovice 

   k. ú.: Louňovice 

Zájmová oblast se nachází na severním okraji obce Louňovice. Dotčené pozemky jsou ze severu 

ohraničené lesem a ze zbylých stran zástavbou RD. 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:    

Předmětem záměru je výstavba nové základní školy s celkovým počtem 2x 9 tříd, kuchyní s jídelnou a 

ostatním zázemím související s funkcí školy, budovou tělocvičny a bytového domu pro zaměstnance. 

Objekt bude napojen na stávající komunikaci Kutnohorská.  

Vzhledem k charakteru záměru se nepředpokládají kumulace s jinými záměry. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:    

Navrhovaná škola má rozvolněné hmotové řešení do 4 hmot s vnitřním dvorem – atriem či zahradou. 

Všechny stavby jsou ve stejné výškové úrovni. Stavba svým charakterem tvoří nízký blok, který 

nepřevyšuje okolní zástavbu RD. 

Budova bude zhotovena s omezenými stavebními prvky: optimalizovanou betonovou konstrukcí 

(základy, sloupy a desky), jsou navrženy dvojskla, trojskla a sádrokartonové bloky. Přesné materiály 

vnějších fasád zatím nejsou přesně určeny. 

Skelet stavby je dozděný. Zdivo bude zatepleno. Výplň mezi betonovými prvky je navržená 

provětrávaná dřevěná fasáda ze sibiřského modřínu. Okna s funkčním panelem poskytují dostatek 

světla a větrání. V horní části oken je integrován systém stínění. 

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 24. 4. 2020 oznámení záměru „Nová svazková základní 

škola LOŠBATES“ v k.ú. Louňovice, které předložil oznamovatel LOŠBATES, dobrovolný svazek 

obcí, Horní náves 6, 251 62 Louňovice. Oznámení bylo zpracováno autorizovanou osobou dle § 19 

zákona č. 100/2001 Sb., Ing. Iva Vrátná, Ekoline, Skalka 32, 261 01 Příbram. Oznámení záměru spolu 

s informací o zahájení zjišťovacího řízení bylo Krajským úřadem Středočeského kraje v řádném 

termínu rozesláno k vyjádření příslušným orgánům státní správy, samosprávným celkům a dalším 

subjektům. Informace o projednání záměru byla dne 6. 5. 2020 vyvěšena na úřední desce 

Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a na příslušných internetových stránkách v Informačním 

systému EIA na stránkách CENIA - http://www.cenia.cz/eia pod kódem STC2292.  



strana 3 / 10 

V souladu s § 7 zákona č.100/2001 Sb. bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění,  

zda předmětný záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle 

zákona. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. 

Předmětem záměru je výstavba nové základní školy s celkovým počtem 2x 9 tříd, kuchyní s jídelnou a 

ostatním zázemím související s funkcí školy, budovou tělocvičny a bytového domu pro zaměstnance. 

Objekt bude napojen na stávající komunikaci Kutnohorská.  

Záměr je situován v katastrálním území Louňovice. Zájmové území se nachází v severní části obce 

Louňovice. Území je ohraničené zástavbou převážně RD, s výjimkou severní strany, kde se nalézá les. 

Vlivy na flóru a faunu 

V současnosti jsou pozemky nezastavěné, v minulosti byly zemědělsky využívané. Záměr si vyžádá 

zábor ZPF. Kácení dřevin nebude nutné. 

Lokalita se nenachází v žádném zvláštně chráněném území. Dle provedeného biologického průzkumu 

v listopadu 2019 až březnu 2020 nebyly na lokalitě zjištěny zvláštně chráněné druhy. 

Vlivy na ovzduší 

Při realizaci bude záměr zdrojem prašnosti způsobené dopravou a pohybem stavebních mechanismů. 

Jedná se však o časově omezené vlivy, které budou přítomné pouze při výstavbě. Doba výstavby bude 

maximálně zkrácena vhodnou organizací celé stavby. Prašnost bude snižována vhodnými opatřeními, 

např. kropením a čištěním komunikací. 

Při provozu záměru bude produkovány emise z dopravy a plynového vtápění. Bude se jednat zejména 

o emise NOx a CO2. Vzhledem k charakteru záměru se nepředpokládá významný vliv na ovzduší. 

Vzhledem ke znalostem je možné předpokládat, že záměr se nebude projevovat vyšším výskytem 

pachových látek ve svém okolí. 

Vlivy na vody 

Dešťová voda bude likvidována vsakem do 2 vsakovacích objektů. Akumulované dešťové vody budou 

sloužit jako zdroj vody pro automatický závlahový systém. Odtokové poměry budou zachovány. 

Vlivy na obyvatelstvo 

Na základě zkušeností s podobnými projekty není známo, že by při výstavbě či provozu těchto 

komplexů mohla vznikat nějaká přímá zdravotní rizika. Pro eliminaci negativních vlivů je nutné 

udržovat na staveništi pořádek a dodržovat technologickou kázeň. Zaměstnanci pracující v objektu 

musí být po jeho uvedení do provozu prokazatelně proškoleni. 

Realizací záměru se předpokládají pozitivní sociální důsledky na obyvatele. Novostavba školy bude 

řešit neuspokojivou situaci ohledně zajištění školní docházky v širším okolí. 

Během výstavby dojde k mírnému zhoršení životního prostředí v dané lokalitě zvýšeným hlukem a 

prašností. Tyto negativní vlivy je možné eliminovat vhodnými opatřeními. 

Produkce odpadů 

Během realizace i provozu stavby bude vznikat řada různých odpadů. Odstranění odpadů, vzniklých 

během stavby, zajistí dodavatel stavby. Odstraňovaní odpadů během provozu budou zajišťovat 

oprávněné firmy na základě smluvních vztahů s původci odpadů. Vzhledem k charakteru odpadů, 

jejich předpokládanému množství a předpokladu jejich likvidace oprávněným firmám nevzniknou 

problémy s ukládáním odpadů. 

 

Posouzení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah činností 

souvisejících s jeho realizací a provozem. V oznámení byly identifikovány a kvantifikovány všechny 

podstatné předpokládané vlivy záměru, které by mohly negativně působit na jednotlivé složky 

životního prostředí a zdravotní stav obyvatel. Z jejich charakteru a kvantity bylo vyhodnoceno,  

že záměr nemůže mít významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Současně  

se v průběhu zpracování oznámení nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti,  



strana 4 / 10 

které by znemožňovaly jednoznačnou specifikaci možných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Dostupné informace byly pro účely posouzení vlivů záměru na životní prostředí dostatečné. Z procesu 

posuzování lze konstatovat, že životní prostředí v dotčené lokalitě jako celek nebude ovlivněno nad 

únosnou míru.  

S ohledem na povahu záměru, lokalitu a charakter předpokládaných vlivů na životní prostředí  

a veřejné zdraví, vyjádření dotčených samosprávných celků a dotčených orgánů a jejich vypořádání, 

rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Středočeský kraj, vyjádření ze dne 25. 5. 2020, č.j. 071297/2020/KUSK 

 

Městský úřad v Říčanech. OŽP, vyjádření ze dne 20. 5. 2020, č.j. 102667/2020/MURI/OŽP/00354 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, vyjádření ze dne 4. 6. 2020, č.j. 

KHSSC 21863/2020 

 

Povodí Vltavy, vyjádření ze dne 27. 5. 2020, č.j. PVL-34946/2020/240-Pl 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, OŽPaZ, vyjádření ze dne 2. 6. 2020, č.j. 068785/2020/KUSK 

 

Česká inspekce životního prostředí OI Praha, vyjádření ze dne 2. 6. 2020, č.j. ČIŽP/41/2020/5039 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj 

Středočeský kraj souhlasí se záměrem „Nová svazková základní škola LOŠBATES (Louňovice)“ 

a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek 

 

Městský úřad v Říčanech OŽP 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu příslušný podle ust. § 13 a § 15 zák.ČNR 

č.334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů:  

Bez připomínek.  

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

  Orgán státní správy lesů příslušný dle ust. § 48 zák.č.289/1995 Sb., o lesích a o změně a 

doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů: 

Bez připomínek 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

 

 

 



strana 5 / 10 

Orgán státní správy myslivosti příslušný podle ust. § 60 a § 67 zák.č. 449/2001 Sb., o 

myslivosti, ve znění pozdějších předpisů:  

Bez připomínek.  

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle § 76 a § 77 zák.ČNR č.114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů:  

Orgán ochrany přírody ve věci sdělení k možné kolizi záměru s ÚSES či výskytem stanoviště zvláště 

chráněných druhů nemá z vlastní databáze mapování krajiny konkrétní podněty k řešení.  

Při výstavbě nových veřejným budov orgán ochrany přírody požaduje uplatněné technologií šetrných 

k životnímu prostředí za využití dešťové vody, zelených střech a provedení sadových úprav s 

dostatkem vysoké stromové zeleně.  

Vypořádání: 

Bude řešeno v navazujícím řízení. 

 

Orgán odpadového hospodářství příslušný podle § 79 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 

změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů:  

Bez připomínek. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Orgán ochrany ovzduší příslušný podle § 27 odst. 1 písm. f) zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší):  

Bez připomínek.  

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

  Vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zák.č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů:  

Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem nemáme k předloženému záměru připomínky, pouze 

požadujeme maximalizovat zadržení a využití srážkových vod na pozemku stavebníka. 

Vypořádání: 

Bude řešeno v navazujícím řízení. 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 

Záměr z aspektu ochrany veřejného zdraví dle předložené dokumentace k zjišťovacímu řízení není 

nutno dále rozpracovat a posuzovat dle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek 

 

 



strana 6 / 10 

Povodí Vltavy 

Jako správce povodí, který vykonává správu v dílčím povodí Dolní Vltavy, podle ustanovení § 54 

odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) v platném znění 

nepožadujeme posoudit záměr „Nová svazková základní škola LOŠBATES“ dle zákona  

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně souvisejících zákonů, v platném 

znění. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v účinném znění  

Obsahem záměru je novostavba areálu základní školy o kapacitě 540 žáků a 60 zaměstnanců. Záměr 

se nachází na pozemcích par. č. 171/4, 171/30, 171/32 v k.ú. Louňovice.  

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen Krajský úřad), 

jako orgán ochrany přírody podle ust. § 77a odst. 4, písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) sděluje, že v souladu s ust. § 45i 

zákona již byl vyloučen významný vliv předloženého záměru, samostatně i ve spojení s jinými 

záměry nebo koncepcemi, na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo 

ptačích oblastí v působnosti Krajského úřadu stanoviskem č.j. 018453/2020/KUSK ze dne 10. 2. 2020. 

Toto stanovisko zůstává nadále v platnosti.  

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody podle ust. § 77a odst. 4 a následujících zákona sděluje, že z 

hlediska dalších kompetencí Krajského úřadu na úseku ochrany přírody a krajiny (zvláště chráněná 

území kategorie přírodní rezervace a přírodní památka a jejich ochranná pásma, zvláště chráněné 

druhy rostlin a živočichů a regionální a nadregionální územní systémy ekologické stability) nemá 

připomínky. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v aktuálním znění  

Předmětem záměru je novostavba základní školy s celkovým počtem 2x 9 tříd, kuchyní s jídelnou a 

ostatním zázemím souvisejícím s funkcí školy, budovou tělocvičny a bytového domu pro zaměstnance 

v k.ú Louňovice na p.p.č. 171/4, 171/30, 171/32, 157/8, 157/9, 159, 163/2, 164/1, 164/2, 165, 168/1, 

168/37, 168/38, 169/4, 1156, 472/1 a 510. Navrhované stavby budou sloužit pro vzdělávání. Projekt je 

členěn do několika budov.  

Zájmová oblast se nachází na severním okraji obce Louňovice, dotčené pozemky jsou ohraničeny na S 

lesem a na J, Z a V stávající zástavbou rodinných domů. Jedná se o částečně zastavěné a o částečně 

zastavitelné území. Pozemek je rovinatý. Plocha stavebního pozemku dosud nebyla využívána kromě 

plochy cca 300 m2, kde je umístěno dětské hřiště. Ostatní části slouží k zemědělským účelům. Území 

vytváří přechod do navazujícího lesa Ovzduší v okolí projektovaného záměru bude ovlivněno jednak 

vlastním provozem a jednak výstavbou. Plocha záměru a příjezdové komunikace budou během 

přípravy realizace působit jako plošný (příp. několik bodových) a liniové zdroje znečišťování ovzduší. 

Do ovzduší budou uvolňovány emise ze stavebních mechanismů a nákladních automobilů na 

staveništi. Dále bude vlivem provádění zemních a stavebních prací vznikat sekundární prašnost.  

Emise budou minimalizovány během výstavby vhodným opatřeními uvedenými v plánu organizace 

výstavby (POV) – používání stavebních mechanismů v odpovídajícím technickém stavu, minimalizace 

přesunu hmot nákladními automobily, kropení prašných povrchů během výstavby, realizace 

stavebních prací v co nejkratším termínu. Lze doporučit i další opatření uvedená v Metodickém 

pokynu Ministerstva životního prostředí ke stanovování podmínek k omezení emisí ze stavebních 

strojů a z dalších stavebních činností.  



strana 7 / 10 

Během provozu budou produkovány emise z plynového vytápění a dopravy. V rámci projektu budou 

instalovány následující zdroje znečišťování ovzduší:  

Budova A:  

- 2x stacionární plynový kondenzační kotel 64 kW (příkon celkem 128 kW)  

- obsah CO2 ve spalinách při max. výkonu jednoho kotle: 9,0 %  

- oxidy dusíku NOx jednoho kotle: 32 mg/kWh  

 

Budova B:  

- 2x stacionární plynový kondenzační kotel 64 kW (příkon celkem 128 kW)  

- obsah CO2 ve spalinách při max. výkonu jednoho kotle: 9,0 %  

- oxidy dusíku NOx jednoho kotle: 32 mg/kWh  

Budova C:  

- 2x stacionární plynový kondenzační kotel 64 kW (příkon celkem 128 kW)  

- obsah CO2 ve spalinách při max. výkonu jednoho kotle: 9,0 %  

- oxidy dusíku NOx jednoho kotle: 32 mg/kWh  

Budova D:  

- 2x stacionární plynový kondenzační kotel 64 kW (příkon celkem 128 kW)  

- obsah CO2 ve spalinách při max. výkonu jednoho kotle: 9,0 %  

- oxidy dusíku NOx jednoho kotle: 32 mg/kWh  

Budova E:  

- 2x závěsný plynový kondenzační kotel 28,5 kW (příkon celkem 57,0 kW)  

- obsah CO2 ve spalinách při max. výkonu jednoho kotle: 9,0 %  

- oxidy dusíku NOx jednoho kotle: 40 mg/kWh  

Vzhledem k dispozičnímu uspořádání budovy nelze výduchy od jednotlivých kotlů svést do 

společného výduchu a bude tak řešeno od každého kotle samostatně. Nově tedy vznikne 5 

stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší neuvedených v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., v 

platném znění (přesněji 5x2=10 samostatných zdrojů, neboť jak je uvedeno v oznámení, zplodiny z 

každého kotle budou vyváděny nad střechy objektů samostatným potrubím).  

Při provozu záměru tak budou jak z dopravy, tak z plynového vytápění produkovány emise NOx a 

CO2. Vzhledem k charakteru stavby se však jejím provozem nepředpokládá významný vliv na kvalitu 

ovzduší.  

Provoz stavby se na kvalitě ovzduší v jejím okolí neprojeví takovým způsobem, který by znamenal 

překročení stanovených emisních limitů pro základní znečišťující látky. Ze zjištěných a vypočtených 

údajů lze konstatovat, že projektovanou stavbu lze z hlediska dopadů na ovzduší realizovat a 

provozovat v té míře, v jaké je předložena k posouzení. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů  

1. Oprávněné osobě musí být předávány veškeré odpady, nikoli pouze nebezpečné  

2. Kabely jsou cennou druhotnou surovinou, je třeba je vždy předávat k využití, nikoli k využití nebo 

odstranění.  



strana 8 / 10 

3. Připomínáme, že systém nakládání s komunálními odpady v obci na základě Obecně závazné 

vyhlášky obce Louňovice lze využít pouze na základě písemné smlouvy s obcí, zahrnující i 

zpoplatnění této služby….  

Proti vlastnímu záměru „Nová svazková základní škola LOŠBATES“ nemáme z hlediska nakládání 

s odpady námitky. Výše uvedené připomínky požadujeme zohlednit v dalším stupni projektové 

dokumentace. 

Vypořádání: 

Bude řešeno v navazujícím řízení. 

 

Česká inspekce životního prostředí OI Praha 

Oddělení ochrany ovzduší 

Z hlediska platné legislativy o ochraně ovzduší nemáme k předložené dokumentaci připomínky. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Oddělení odpadového hospodářství 

K předloženému záměru „Nová svazková základní škola LOŠBATES“ z hlediska zákona  

č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění, nemáme připomínky. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Oddělení ochrany přírody 

Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, nemáme k 

předložené dokumentaci připomínky. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Oddělení ochrany vod 

Předložená dokumentace není z hlediska ochrany vod zpracována dostatečně. V dokumentaci není 

uvedeno, jakým způsobem budou zneškodňovány odpadní vody. Informace, že bude nová kanalizační 

stoka napojena na stávající kanalizaci, je z pohledu hodnocení vlivu na povrchové vody nedostatečná. 

Chybí uvedení, na jaké čistírně odpadních vod budou tyto vody zneškodňovány, chybí posouzení 

ovlivnění technologie ČOV nárůstem přiváděných odpadních vod tj. zda je současný kapacitní stav 

ČOV odpovídající i pro posuzovaný objekt. Případně chybí souhlas vlastníka a provozovatele ČOV s 

napojením na kanalizaci. 

Vypořádání: 

Obec Louňovice jako vlastník a provozovatel veřejného vodovodu a splaškové kanalizace včetně 

čistírny odpadních vod souhlasí s napojením nové Svazkové základní školy LOŠBATES na tyto sítě. 

Dále obec Louňovice potvrzuje, že stávající kapacita vodovodu i ČOV je pro připojení předkládaného 

záměru dostatečná. 

Detailní výpočty budou zpracovány v rámci navazujících řízení. 

 

 

 



strana 9 / 10 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru z dubna 2020 „Nová svazková základní škola 

LOŠBATES“ zpracované autorizovanou osobou dle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., Ing. Ivou Vrátnou, 

Ekoline, Skalka 32, 261 01 Příbram a přiložená akustická studie zpracovaná Ing. Ivou Vrátnou 

v březnu 2020. 

Došlá vyjádření uvedená v bodě 3. 

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u zdejšího 

odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení 

na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Ing. Martin Konrady 

 odborný referent na úseku životního prostředí 

 

 

 

Středočeský kraj a obec Louňovice (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve 

smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba 

zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad ve smyslu § 16 

odst. 2 žádá obec Louňovice o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu a to v 

co nejkratším možném termínu. Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno na 

internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému 

CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC2292. 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 10 / 10 

Rozdělovník k č. j.:   059022/2020/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Louňovice, Horní náves 6, 251 62 Louňovice 

Dotčené orgány: 

3. KHS Stč. Kraje územní pracoviště Praha-východ, Dittrichova 329/17, 128 01 Praha 2 

4. MěÚ Říčany, OŽP, Masarykovo náměstí 53, 251 01 Říčany 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Povodí Vltavy, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

7. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

8. LOŠBATES, dobrovolný svazek obcí, Horní náves 6, 251 62 Louňovice 

Na vědomí: 

9. Stavební úřad Říčany, Masarykovo náměstí 53, 251 01 Říčany 

10. Zpracovatel oznámení Ing. Iva Vrátná, Ekoline, Skalka 32, 261 01 Příbram 


